董事會認為交易事項為本公司開拓和追求與騰訊集團之間業務合作提供良好機遇，合作領

域詳列於在本公告「2. 投資及合作協議－合作」一段，將有利於本集團業務之發展及擴充。

董事會同時認為本公司與騰訊集團之合作將可提升本公司之網上服務，以讓本公司向其商

戶及客戶提供有效之綜合商務物流平台服務，並結連其項目以形成跨越地區的全國商貿批

發網絡。

假設購股權未獲行使，交易事項之所得款項淨額預計約為15.0億港元（相當於每股淨價約

2.20港元）；假設購股權獲行使，所得款項淨額則約為23.5億港元（相當於每股淨價約2.54

港元），本公司計劃將有關款項投放於本公告所載之與騰訊集團合作範疇及一般企業用途。

根據現時市場情況，董事（包括獨立非執行董事）認為投資及合作協議之條款屬公平合理，

並符合本公司及股東之整體利益。

4. 本公司於過去十二個月之股權集資活動

本公司於本公告日期前過去十二個月並無進行任何股權集資活動。於2013年4月1日，本公

司宣佈東盟城向PA Worldwide Opportunity VI Limited銷售可換股票據。發行可換股票據已

於2013年4月9日完成。所得款項淨額約9.7億港元，主要用於撥付本集團在建項目及計劃作

日後發展之物業（包括土地出讓金）、為本集團部分現有債務重新融資，並作一般企業用

途。進一步資料請參閱本公司於2013年4月1日及2013年4月9日之公告。

   - 7 -

5. 股本及股權架構變更

於本公告日期，除(i)購股權，(ii)本公司根據於2009年9月4日採納之購股權計劃授出及餘下

尚未行使購股權338,820,000份購股權，及(iii)於2013年3月28日根據購買協議出售之可換股

票據（假設可換股票據獲悉數轉換，將可轉換為625,000,000股新股份（可予調整(如有））。

進一步詳情請參閱本公司日期分別為2013年4月1日及2013年4月9日之公告）外，本公司並

無任何其他未行使衍生工具、購股權、認股權證、轉換權或可轉換或交換為股份之其他類

似權利。

假設除因認購事項及購股權獲行使（倘獲行使）而將予發行之新股份外，本公司將不會發

行任何新股份，於(i)本公告日期，(ii)緊隨交割後，及(iii)緊隨購股權獲行使後（倘獲行使），

本公司之股本及股權架構概述如下：

股東名稱 於本公告日期 緊隨交割後 緊隨購股權獲行使後

（倘獲行使）

 已發行股份數

目

佔本公司已發

行股本概約百

分比

股份數目 佔本公司已發

行股本概約百

分比

股份數目 佔本公司已發

行股本概約百

分比

Accurate Gain

Developments

Limited
(1)(10)

1,339,913,759 21.64% 1,339,913,759 19.50% 1,339,913,759 18.83%

Proficient

Success

Limited
(2)(10)

1,027,267,217 16.59% 1,027,267,217 14.95% 1,027,267,217 14.44%

鄭松興先生(10)

76,000,000 1.23% 76,000,000 1.11% 76,000,000 1.07%

鄭大報先生(10)

4,936,000 0.08% 4,936,000 0.07% 4,936,000 0.07%

京暉國際有限

公司(3)(10)

523,899,770 8.46% 523,899,770 7.62% 523,899,770 7.36%

梁滿林先生及

其配偶(4) (10)

59,389,977 0.96% 59,389,977 0.86% 59,389,977 0.83%

Chen’s

International

Investment

Limited
(5)(10)

950,000,000 15.35% 950,000,000 13.83% 950,000,000 13.35%

   - 8 -

Carrianna

Development

Limited
(6)(10)

138,966,649 2.25% 138,966,649 2.02% 138,966,649 1.95%

力嘉國際集團
(8)(10)

126,197,662 2.04% 126,197,662 1.84% 126,197,662 1.77%

Kinox Holdings

Limited
(7)(10)

117,241,662 1.89% 117,241,662 1.71% 117,241,662 1.65%

許揚教授(9)(10)
 6,146,000 0.10% 6,146,000 0.09% 6,146,000 0.09%

李偉強先生
(9)(10)

7,500,000 0.12% 7,500,000 0.11% 7,500,00 0.11%

投資者 - - 680,300,000 9.90% 925,100,000
 (11)

 13.00%
 (11)

其他公眾股東 1,813,655,304 29.29% 1,813,655,304 26.39% 1,813,655,304 25.48%

總計 6,191,114,000 100.00% 6,871,414,000 100.00% 7,116,214,000 100.00%

附註：

(1)  鄭松興先生（一名董事）及鄭大報先生（一名董事）各自擁有Accurate Gain Developments Limited已發

行股本之50%。

(2)  鄭松興先生及鄭大報先生分別擁有Proficient Success Limited已發行股本之58.70%及41.30%。

(3)  梁滿林先生（一名董事）擁有京暉國際有限司已發行股本的100%股本權益。

(4)  該59,389,977股股份包括(i)57,389,977股由梁滿林先生持有之股份，及(ii) 2,000,000 股由梁滿林先生之配

偶持有之股份。

(5)  陳紅天先生及陳姚麗妮女士各自擁有Chen Family Assets Management Company Limited已發行股本之

50%，而該公司擁有Chen’s International Investment Limited之100%權益。

(6)  馬介璋博士（一名董事）作為實益擁有人及信託受益人並透過其配偶之權益持有佳寧娜集團控股有限

公司（前稱為「達成集團」）已發行股本中44.21%之股份權益，而佳寧娜集團控股有限公司透過若干

中間控股公司全資擁有Carrianna Development Limited，因此，馬介璋博士被視為透過其控股公司於